
I SETTORE AFFARI GENERALI 

                                                                     

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 

                                                                                                                             

OGGETTO: Formazione elenco idonei da bando di interpello, per la copertura di n. 1 
posto a tempo pieno e indeterminato di "Istruttore Turistico, ex cat. C". 

Determinazione del Dirigente: SET1-17-2024         del 23/01/2024

Il Dirigente
Dott. Vittorio Martino

Registrata al Registro Generale della Segreteria Comunale il 23/01/2024

 n. 120

Il Dirigente del Settore Affari 
Generali 

Dott. Vittorio Martino 

Documento firmato digitalmente



OGGETTO: Formazione elenco idonei da bando di interpello, per la copertura di n. 1 
posto a tempo pieno e indeterminato di "Istruttore Turistico, ex cat. C". 

Prat. SET1-17-2024

Il Responsabile della Relazione Istruttoria
Vittorio Martino
___________________________________________________________________________
Oggetto: Formazione elenco idonei da bando di interpello, per la copertura di n. 1 posto a tempo pieno e indeterminato di 
"Istruttore Turistico, ex cat. C". 

Preso atto che questo Ente ai sensi dell’art. 3 bis del D.L. n. 80/2021 convertito in L. n. 113/2021, 
aderendo con proprio atto deliberativo di Giunta Comunale n. 241 del 06.12.2023 si è avvalso della  
possibilità di incaricare tale associazione a svolgere attività di supporto all’indizione e gestione delle  
procedure  selettive  per  la  formazione  degli  elenchi  di  idonei  e  delle  attività  consequenziali 
propedeutiche alle assunzioni da parte degli enti aderenti;

Richiamata la determinazione n. 4 del 02.01.2024 del I settore, con la quale è stato indetto l’avvio di  
procedura di interpello dell’elenco idonei per l’assunzione di personale, per la copertura di n.1 posto 
di Istruttore Turistico , ex cat. C , a tempo pieno e indeterminato  e con la quale  lo scrivente veniva 
nominato  Responsabile del Procedimento ex legge 7 agosto 1990, n. 241;

Considerato che il “Bando di interpello”, indica le modalità di espletamento della prova selettiva per 
la formazione di una graduatoria di merito dalla quale attingere per la copertura del posto disponibile; 

Preso atto che con deliberazione di Giunta Comunale n. 5 del 11.01.2024 di modifica del Piano di 
Fabbisogno del personale 2024/2026, approvato con D.G. n.238 del 28/11/2023, è stato previsto un 
incremento dei posti ammessi al concorso, prevedendo due risorse ulteriori, e pertanto, a seguito dei  
colloqui, si procederà all’assunzione di n. 3 Istruttori Turistici, con contratto di lavoro a tempo pieno 
e indeterminato.

Preso atto che ad esito della procedura di interpello espletata mediante la piattaforma AsmeLab ai 
sensi del richiamato art.3-bis del D.L. n. 80/2021 convertito in L. n. 113/2021, ASMEL ha trasmesso 
la lista dei candidati idonei che hanno manifestato interesse a partecipare alla procedura concorsuale, 
lista che viene con il presente atto acquisita ad ogni effetto di legge per il prosieguo della suddetta  
procedura;

Ravvisato altresì che le competenze linguistiche e informatiche sono state già valutate in fase di 
selezione dei candidati per l’iscrizione all’Elenco Idonei, propedeutica alla procedura concorsuale 
avviata con il richiamato interpello, secondo le modalità di cui all’art.3.bis, comma 4 del D.L. n. 
80/2021 convertito in L. n. 113/2021;  

Dato  atto che  l’istruttoria  preordinata  all’emanazione  del  presente  atto  consente  di  attestare  la 
regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi dell’art. 147 bis del D.lgs. n. 267/2000,

Viste: 

la  Deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  77  del  28/12/2023,  esecutiva  ai  sensi  di  legge,  di 
approvazione del Bilancio di previsione finanziario del triennio di riferimento, 2024/2026;

la  Deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  58  del  11/12/2023,  esecutiva  ai  sensi  di  legge,  di 
approvazione del Documento Unico di Programmazione (DUP), 2024/2026;

Documento firmato digitalmente



la  Deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.234  del  28/11/2023  esecutiva  ai  sensi  di  legge,  di 
approvazione del Piano di Fabbisogno del personale 2024/2026 e ss.mm.ii.;

la  Deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  177  del  09/10/2023,  esecutiva  ai  sensi  di  legge,  di 
tempestività dei pagamenti, annualità 2024;

la  Deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  131  del  19/06/2023,  esecutiva  ai  sensi  di  legge,  di 
approvazione del Piano Esecutivo di Gestione, annualità 2023/2025;

Visto:
il TUEL
il D.Lgs n.267/2000;
il D. Lgs n.50/2016;
lo Statuto e il Regolamento Comunale;
il decreto sindacale n. 2 del 10.01.2022, di attribuzione al Segretario Generale dell’Ente, dott. Vittorio 
Martino, della direzione ad interim del I Settore Affari Generali;

Visti gli obblighi di pubblicazione e rispettivi riferimenti normativi contenuti nel 
PIAO, approvato per il triennio 2023/2025, nella Sezione 2 – VALORE PUBBLICO, 
PERFORMANCE  E  ANTICORRUZIONE  –  Sezione  2.3:  Rischi  corruttivi  e 
trasparenza;

Per le motivazioni espresse nella parte narrativa, che qui si intendono integralmente richiamate

DETERMINA

di disporre la presa d’atto dell’elenco dei candidati che hanno manifestato interesse a partecipare alla  

procedura concorsuale e già convocati per l’espletamento della prova concorsuale a partire dal giorno 
05/02/2024  e  fino  al  09/02/2024,  secondo  il  calendario  presente  nell’avviso  di  convocazione, 
disponibile nella sezione Bandi e Concorsi sul sito ufficiale del Comune di Pompei.
Di precisare che con successiva Determina dirigenziale si procederà alla nomina della Commissione 

esaminatrice.

Di stabilire che ai sensi  dell’art. 5 della legge 7 agosto 1990, n. 241 lo scrivente è 
nominato Responsabile del procedimento.

di dichiarare l’insussistenza di cause di incompatibilità e/o conflitto di interesse, 
anche potenziale, previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al 
codice di comportamento e alla normativa anticorruzione, rispetto all'adozione 
dell’atto.

Si attesta la regolarità, la congruità e la correttezza dell’azione amministrativa della 
presente determinazione dirigenziale,  ai  sensi  dell’articolo  5  del  Regolamento dei 
Controlli Interni e del d.l. n. 174/2012.

Si dà atto del rispetto e della conformità  del presente  atto a quanto indicato dalla 
Corte  dei  Conti,  Sezione  regionale  di  controllo  per  la  Campania,  con  propria 
deliberazione  n.  4/2017PRSP,  recepita  con  deliberazione del  Commissario 
Straordinario n.15 in data 19/01/2017.

Documento firmato digitalmente



Di dare corso alla pubblicazione sul link “Amministrazione Trasparente” ai sensi del 
d.lgs. n.33/2013.

Il Dirigente
Dott. Vittorio Martino

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale 
sostituisce  il  documento  cartaceo  e  la  firma  autografa;  il  documento  informatico  e’  memorizzato  digitalmente  ed  e’  
rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L’accesso agli atti viene garantito tramite gli uffici comunali ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si 
riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso 
agli atti del Comune di  Pompei.

Documento firmato digitalmente


